
Huaja	-	Tregues	të	përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor

Monedha:          ALL 

Njësia:               Milionë 

Nëntor	/	November			2019	

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 158 128,73        
Në lekë 84 157,69          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 294,35            
Biznesi i vogël 6 994,73            
Biznesi i mesëm 14 683,85          
Biznesi i madh 31 175,54          
Individët 7 921,56            

Në valutë 73 971,03          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 570,45            
Biznesi i vogël 10 308,27          
Biznesi i mesëm 9 822,95            
Biznesi i madh 42 497,71          
Individët 1 297,99            

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 90 763,57          
Në lekë 47 337,67          
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 209,10            
Biznesi i vogël 4 878,68            
Biznesi i mesëm 4 749,22            
Biznesi i madh 9 588,26            
Individët 22 913,71          

Në valutë 43 425,90          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 612,54            
Biznesi i vogël 6 893,16            
Biznesi i mesëm 9 630,85            
Biznesi i madh 20 290,48          
Individët 3 680,43            

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 315 733,48        
Në lekë 153 666,48        
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 192,78            
Biznesi i vogël 11 755,98          
Biznesi i mesëm 20 624,22          
Biznesi i madh 26 293,53          

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Individët 88 906,78         
Në valutë 162 067,00        
nga të cilat:

Mikrobiznes 7 266,91            
Biznesi i vogël 19 945,78          
Biznesi i mesëm 21 796,85          
Biznesi i madh 45 372,37          
Individët 61 553,89          

Gjithsej 564 626           

Korporata jofinanciare publike 23 073,50          
Overdraft 21 110,17         
Kapital qarkullues 195,11               
Blerje pajisjesh 759,75               
Pasuri të paluajtshme 1 008,48            
Hua të tjera -                    

Korporata jofinanciare private 334 448,55        
Overdraft 84 548,75         
Kapital qarkullues 62 943,45          
Hua për çelje biznesi 9 847,29            
Blerje pajisjesh 86 508,34          
Pasuri të paluajtshme 90 029,75          
Hua për investime në instrumenta financiare 570,97               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 186 945,27        

Overdraft 7 733,28           
Mallra jo të qëndrueshëm 31 330,44          
Mallra të qëndrueshëm 18 714,63          
Hua për blerje banesash 117 030,27        

Hua për qëllime të tjera 12 136,64          
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 2 099,39            

Gjithsej 544 467        

Korporata jofinanciare publike 256,38               
Overdraft 1,38                
Kapital qarkullues -                    
Blerje pajisjesh 255,00               
Pasuri të paluajtshme -                    
Hua të tjera -                    

Korporata jofinanciare private 9 996,10            
Overdraft 6 001,01           
Kapital qarkullues 1 622,64            
Hua për çelje biznesi 100,00               
Blerje pajisjesh 622,90               
Pasuri të paluajtshme 1 649,56            																														

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Hua për investime në instrumenta financiare -                    

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 4 851,54            

Overdraft 333,18             
Mallra jo të qëndrueshëm 1 197,48            
Mallra të qëndrueshëm 681,78               
Hua për blerje banesash 2 307,96            
Hua për qëllime të tjera 331,15               

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 46,09                 
Gjithsej 15 104          

ALL 6,10                   
USD 4,06                   
EUR 4,32                   

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6,80                   
USD 10,95                 
EUR 3,55                   

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private

4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës




